CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 018/2017

O Vereador DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO infra-assinado, no uso
de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Carambeí a seguinte proposição:

Indicação 018/2017 - Indico nos termos da Legislação Municipal, a
construção de calçadas da Avenida do Ouro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 18 de Janeiro de 2017.

DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica pelo fato de que, do início da Avenida do
Ouro até um determinado ponto (ao lado da loja Novidades Coelho e ao
lado da Cantina Verduras), só tem calçadas em frente às casas e comércio,
porém, existe um grande espaço ao longo da Avenida que não possui
calçada, por ser uma área de terrenos vazios, fazendo com que pedestres e
ciclistas utilizem a rua, dividindo espaço com os carros que estão
transitando e que estão estacionados, podendo vir a ocorrer acidentes
graves.